
1 
 

Siemkowice, dnia 22.03.2022 r. 

IRŚ.D.6220.17.2021/2022 

 

DECYZJA NR 6/2022 

z dnia 22 marca 2022 r. 

o środowiskowych uwarunkowaniach  

 

           Na podstawie art. 71 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 72 ust. 1 pkt 1, art. 74 ust. 3, art. 75 ust. 1 

pkt 4,  oraz  art. 84 i art. 85 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy  z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2021 r. poz. 2373 ze zm.), zwanej dalej 

ustawą ooś, a także na podstawie  § 3 ust. 1 pkt 81 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 

września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć  mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz. U. poz. 1839), oraz zgodnie z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.), zwanego dalej k.p.a.,  

po rozpatrzeniu wniosku  Pana Rafała Podgórskiego działającego w imieniu inwestora  Gminy 

Siemkowice, ul. Plac Wolności 1, 98-354 Siemkowice, a także uwzględniając opinię: 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi, Państwowego Inspektora Sanitarnego 

w Pajęcznie oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Zarząd Zlewni  

w Sieradzu……………………………………………………………………………….……… 

                                               orzekam w następujący sposób:……………………………… 

I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  

przedsięwzięcia pn: „Budowie sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Ożegów”. ………...  

II. Integralną częścią niniejszej decyzji jest Załącznik Nr 1 – Charakterystyka przedsięwzięcia. 

III. Określam warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji 

lub użytkowania przedsięwzięcia:  

1. Przedsięwzięcie zaprojektować i zrealizować w taki sposób, by nie wystąpiła konieczność 

usuwania drzew i krzewów – należy zastosować rozwiązania pozwalające uniknąć kolizji 

przedsięwzięcia z drzewami i krzewami. 

2. W przypadku prowadzenia prac w pobliżu drzew należy je zabezpieczyć na etapie realizacji 

przedsięwzięcia przed urazami mechanicznymi i innymi uszkodzeniami poprzez oszalowanie 

deskami pni drzew z użyciem amortyzacji przy pniu (maty słomiane, zużyte opony itp.). 

Ww. zabezpieczenie wokół pni powinno się zastosować do wysokości pierwszych gałęzi 

(lub do wysokości ok. 150 cm), dolna krawędź desek powinna opierać się o podłoże, 

a oszalowanie zaleca się przymocować drutem lub taśmą (bez użycia gwoździ lub innych 

materiałów uszkadzających drzewo).  

3. Prace w obrębie systemu korzeniowego, co najmniej w terenie wyznaczonym zasięgiem 

korony drzew, należy prowadzić ze szczególną ostrożnością, zaleca się prowadzić takie prace     

ręcznie (zastosowanie sprzętu mechanicznego możliwe w wyjątkowej sytuacji, gdy technologia 

prac wymaga użycia sprzętu). Dodatkowo co najmniej w terenie wyznaczonym zasięgiem 

korony drzewa powinno się unikać: wykonania placów składowych i dróg dojazdowych, 

poruszania się sprzętu mechanicznego, składowania materiałów budowlanych, zmian poziomu 



2 
 

gruntu. Prace budowlane prowadzić tak, aby unikać obsypywania drzew. …………………..  

4. Zaplecze budowy zorganizować w sposób zapewniający oszczędne korzystanie z terenu 

i minimalne przekształcenie jego powierzchni (w tym przede wszystkim powierzchni 

biologicznie czynnej), a po ukończeniu prac należy zapewnić przywrócenie terenu do stanu 

poprzedzającego ich rozpoczęcie. …………………………………………………………….. 

5. Przy prowadzeniu prac budowlanych dopuszcza się wykorzystanie i przekształcenie 

elementów przyrodniczych wyłącznie w takim zakresie, w jakim jest to konieczne w związku 

z realizacją przedsięwzięcia. ………………………………………………………………….. 

6. W trakcie realizacji przedsięwzięcia należy kontrolować wszystkie wykopy oraz inne miejsca 

mogące stać się pułapką dla drobnych zwierząt (głównie płazów w okresie sezonowych 

migracji oraz małych ssaków). W przypadku uwięzienia zwierząt, należy podejmować 

działania zmierzające do ich uwolnienia. Zwierzęta należy przenosić na bezpieczne siedliska 

zastępcze właściwe dla poszczególnych gatunków. …………………………………………... 

7. Zapewnić sprawną organizację i optymalne harmonogramy robót w celu szybkiego 

zakończenia przedsięwzięcia i ograniczenia czasu trwania uciążliwości spowodowanych 

robotami budowlanymi. ……………………………………………………………………….. 

8. Roboty budowlane z użyciem ciężkiego sprzętu budowlanego prowadzić w porze dziennej, 

tj. w godzinach od 6.00 do 22.00 i organizować w taki sposób, aby zminimalizować ilość osób 

narażonych na hałas o poziomie ponadnormatywnym. Należy zaplanować wszelkie operacje 

z użyciem ciężkiego sprzętu tak, aby urządzenia emitujące hałas o dużym natężeniu 

nie pracowały jednocześnie oraz należy przestrzegać zasady wyłączania silników maszyn 

i pojazdów w czasie przerw w pracy. ………………………………………………………… 

9. Stosować środki techniczne i organizacyjne mające na celu ograniczenie emisji pyłu z terenu 

przedsięwzięcia, powstającego podczas prowadzenia prac budowlanych, jak i podczas 

transportu materiałów budowlanych (w tym unikać rozsypywania materiałów pylistych 

na terenie budowy, osłaniać ewentualne składowiska kruszyw, piasku, zawierające drobne 

frakcje pyłowe przed działaniem wiatru, w dni słoneczne i wietrzne stosować zraszanie 

potencjalnych miejsc wtórnego pylenia za pomocą odpowiednich spryskiwaczy, do transportu 

materiałów pylistych stosować pojazdy ciężarowe wyposażone w systemy zabezpieczające 

przed rozwiewaniem). …………………………………………………………………………  

10. Podczas prowadzenia prac budowlanych przewidzieć miejsca do parkowania maszyn 

budowlanych (zaplecze budowy), na terenie utwardzonym i zabezpieczonym 

przed ewentualnym wpływem substancji ropopochodnych na środowisko gruntowo-wodne 

przez wyposażenie w odpowiednie sorbenty. ………………………………………………… 

11. Zaplanować wszelkie prace budowlane z użyciem sprzętu i maszyn budowlanych. Stosować 

sprzęt w dobrym stanie technicznym. Sprzęt i maszyny wykorzystywane podczas realizacji 

przedsięwzięcia winny spełniać odpowiednie standardy jakościowe, techniczne, wykluczające 

emisje do wód i do ziemni zanieczyszczeń z grupy ropopochodnych (oleje, smary, paliwo). 

12. Ścieki bytowe z placu budowy należy odprowadzać do szczelnych, przenośnych 

sanitariatów. 

13. Odpady wytworzone w trakcie budowy oraz eksploatacji przedsięwzięcia należy gromadzić 

selektywnie, w uporządkowany sposób i przechowywać w miejscach do tego specjalnie 

przeznaczonych i oznakowanych (np. kontenery, pojemniki, zbiorniki, wyznaczone miejsca), 

w warunkach odpowiednio zabezpieczonych przed przedostaniem się do środowiska substancji 



3 
 

szkodliwych oraz przed dostępem osób postronnych i zwierząt, a następnie przekazywać 

firmom posiadającym stosowne zezwolenie na zbieranie odpadów, odzysk czy 

unieszkodliwienie.  

14. Na etapie eksploatacji poddawać regularnej kontroli stan instalacji oraz wykonywać na 

bieżąco niezbędne naprawy i konserwacje. ……………………………………………………  

15. Zaplecze techniczne, miejsca magazynowania materiałów budowlanych i odpadów oraz 

miejsca postoju maszyn budowlanych i sprzętu transportowego należy zorganizować w sposób 

zabezpieczający przed przedostawaniem się zanieczyszczeń do gruntu. …………………….   

16. Sprzęt i maszyny wykorzystywane podczas realizacji inwestycji powinien spełniać 

odpowiednie standardy jakościowe, techniczne, wykluczające emisje do wód i do ziemi 

zanieczyszczeń z grupy ropopochodnych (oleje, smary, paliwo). ……………………………..  

17. W czasie prowadzenia robót budowlanych należy prowadzić stały monitoring stanu 

technicznego sprzętu budowlanego i transportowego. …………………………………………   

18. Teren budowy ujęcia należy wyposażyć w sorbenty, w celu neutralizacji zanieczyszczeń 

gruntu substancjami ropopochodnymi. ………………………………………………………...  

19. W przypadku przedostania się zanieczyszczeń do gruntu lub wód bezzwłocznie podjąć 

działania zmierzające do usunięcia skutków i przyczyn awarii.                                                    

                                                           UZASADNIENIE 

 

,,        Do Wójta Gminy Siemkowice wpłynął wniosek z dnia 03 grudnia 2021 r. (data wpływu 

08.12.2021 r.) złożony przez Pana Rafała Podgórskiego z firmy Abrys Technika Sp. z o.o. 

działającego w imieniu inwestora  Gminy Siemkowice ul. Plac Wolności 1, 98-354 Siemkowice 

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na: 

„Budowie sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Ożegów”. ………. ………………… 

         Planowane przedsięwzięcie zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 81 z rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U.  poz. 1839) kwalifikowane jako „sieci kanalizacyjne  

o całkowitej długości przedsięwzięcia nie mniejszej niż 1 km, z wyłączeniem: przebudowy tych 

sieci metodą bezwykopową, sieci kanalizacji deszczowej zlokalizowanych w pasie drogowym 

i obszarze kolejowym, przyłączy do budynków”, dla których przeprowadzenie oceny 

oddziaływania na środowisko jest fakultatywne. …………………………………………… 

        Na podstawie art. 61 § 4 k.p.a., pismem znak: IRŚ.6220.17.2021.SG z dnia 14 grudnia 

2021 r., Wójt Gminy Siemkowice zawiadomił strony o wszczęciu postępowania w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla powyższego przedsięwzięcia. 

Działając na podstawie art. 73 ust. 1 ustawy ooś, obwieszczeniem znak:IRŚ.6220.17.1.2021.SG 

z dnia 14 grudnia 2021 r., Wójt Gminy Siemkowice zawiadomił strony o wszczętym 

postępowaniu administracyjnym w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Ożegów”. ……………………………. ………………………… 

          W dniu 14 grudnia 2021 r., znak: IRŚ.6220.17.2.2021.SG, Wójt Gminy Siemkowice, 

działając na podstawie art. 64 ust. 1 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz.U. z 2021 r. poz. 247), zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony 



4 
 

Środowiska w Łodzi, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pajęcznie oraz 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu z prośbą  

o wydanie opinii, co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego 

przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku  stwierdzenia takiej potrzeby – co do  zakresu 

raportu dla w/w inwestycji. ………………………………………………….. ……………             

         Po analizie przedłożonej dokumentacji Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

w Pajęcznie pismem znak: PPIS.NZ.90291.72.2986.2021 z dnia 27.12.2021 r. wezwał organ 

prowadzący postępowanie o uzupełnienie karty informacyjnej dla w/w przedsięwzięcia. mem  

         Wójt Gminy Siemkowice pismem znak: IRŚ.6220.17.3.2021.SG z dnia 28.12.2021 r. 

wezwał pełnomocnika wnioskodawcy do uzupełnienia karty informacyjnej.………………...    

           Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi pismem znak: 

WOOŚ.4220.1114.2021.MTr z dnia 29 grudnia 2021 r. wezwał organ prowadzący 

postępowanie o uzupełnienie karty informacyjnej dla w/w przedsięwzięcia. ………… mem  

         Wójt Gminy Siemkowice pismem znak: IRŚ.6220.17.4.2021.SG z dnia 30.12.2021 r. 

wezwał pełnomocnika wnioskodawcy do uzupełnienia karty informacyjnej.………………...    

          Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie pismem znak: 

PO.ZZŚ.5.435.720.2021.BM z dnia 30.12.2021 r. wezwał organ prowadzący postępowanie  

o uzupełnienie karty informacyjnej dla w/w przedsięwzięcia. …………….. ………… mem  

         Wójt Gminy Siemkowice pismem znak: IRŚ.6220.17.5.202.SG z dnia 03.01.2022 r. 

wezwał pełnomocnika wnioskodawcy do uzupełnienia karty informacyjnej.… 

          Pełnomocnik wnioskodawcy uzupełnił kartę informacyjną ww przedsięwzięcia pismem 

z dnia 12.01.2022 r. 

           Wójt Gminy Siemkowice przesłał żądane wyjaśnienia do w/w organów pismem znak: 

IRŚ.6220.7.6.2021/2022.SG z dnia 18.01.2022 r. ……………………………………………. 

           Po analizie przedłożonej dokumentacji Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  

w Łodzi postanowieniem z dnia 21.01.2022 r., znak: WOOŚ.4220.1114.2021.MTr.2 zajął 

stanowisko, iż nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

I. Wskazując na konieczność określenia warunków korzystania ze środowiska w fazie realizacji 

i eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia:  

1. Przedsięwzięcie zaprojektować i zrealizować w taki sposób, by nie wystąpiła konieczność 

usuwania drzew i krzewów – należy zastosować rozwiązania pozwalające uniknąć kolizji 

przedsięwzięcia z drzewami i krzewami. 

2. W przypadku prowadzenia prac w pobliżu drzew należy je zabezpieczyć na etapie realizacji 

przedsięwzięcia przed urazami mechanicznymi i innymi uszkodzeniami poprzez oszalowanie 

deskami pni drzew z użyciem amortyzacji przy pniu (maty słomiane, zużyte opony itp.). 

Ww. zabezpieczenie wokół pni powinno się zastosować do wysokości pierwszych gałęzi 

(lub do wysokości ok. 150 cm), dolna krawędź desek powinna opierać się o podłoże, 

a oszalowanie zaleca się przymocować drutem lub taśmą (bez użycia gwoździ lub innych 

materiałów uszkadzających drzewo).  

3. Prace w obrębie systemu korzeniowego, co najmniej w terenie wyznaczonym zasięgiem 

korony drzew, należy prowadzić ze szczególną ostrożnością, zaleca się prowadzić takie prace     

ręcznie (zastosowanie sprzętu mechanicznego możliwe w wyjątkowej sytuacji, gdy technologia 

prac wymaga użycia sprzętu). Dodatkowo co najmniej w terenie wyznaczonym zasięgiem 

korony drzewa powinno się unikać: wykonania placów składowych i dróg dojazdowych, 



5 
 

poruszania się sprzętu mechanicznego, składowania materiałów budowlanych, zmian poziomu 

gruntu. Prace budowlane prowadzić tak, aby unikać obsypywania drzew. …………………..  

4. Zaplecze budowy zorganizować w sposób zapewniający oszczędne korzystanie z terenu 

i minimalne przekształcenie jego powierzchni (w tym przede wszystkim powierzchni 

biologicznie czynnej), a po ukończeniu prac należy zapewnić przywrócenie terenu do stanu 

poprzedzającego ich rozpoczęcie. …………………………………………………………….. 

5. Przy prowadzeniu prac budowlanych dopuszcza się wykorzystanie i przekształcenie 

elementów przyrodniczych wyłącznie w takim zakresie, w jakim jest to konieczne w związku 

z realizacją przedsięwzięcia. ………………………………………………………………….. 

6. W trakcie realizacji przedsięwzięcia należy kontrolować wszystkie wykopy oraz inne miejsca 

mogące stać się pułapką dla drobnych zwierząt (głównie płazów w okresie sezonowych 

migracji oraz małych ssaków). W przypadku uwięzienia zwierząt, należy podejmować 

działania zmierzające do ich uwolnienia. Zwierzęta należy przenosić na bezpieczne siedliska 

zastępcze właściwe dla poszczególnych gatunków. …………………………………………... 

7. Zapewnić sprawną organizację i optymalne harmonogramy robót w celu szybkiego 

zakończenia przedsięwzięcia i ograniczenia czasu trwania uciążliwości spowodowanych 

robotami budowlanymi. ……………………………………………………………………….. 

8. Roboty budowlane z użyciem ciężkiego sprzętu budowlanego prowadzić w porze dziennej, 

tj. w godzinach od 6.00 do 22.00 i organizować w taki sposób, aby zminimalizować ilość osób 

narażonych na hałas o poziomie ponadnormatywnym. Należy zaplanować wszelkie operacje 

z użyciem ciężkiego sprzętu tak, aby urządzenia emitujące hałas o dużym natężeniu 

nie pracowały jednocześnie oraz należy przestrzegać zasady wyłączania silników maszyn 

i pojazdów w czasie przerw w pracy. ………………………………………………………… 

9. Stosować środki techniczne i organizacyjne mające na celu ograniczenie emisji pyłu z terenu 

przedsięwzięcia, powstającego podczas prowadzenia prac budowlanych, jak i podczas 

transportu materiałów budowlanych (w tym unikać rozsypywania materiałów pylistych 

na terenie budowy, osłaniać ewentualne składowiska kruszyw, piasku, zawierające drobne 

frakcje pyłowe przed działaniem wiatru, w dni słoneczne i wietrzne stosować zraszanie 

potencjalnych miejsc wtórnego pylenia za pomocą odpowiednich spryskiwaczy, do transportu 

materiałów pylistych stosować pojazdy ciężarowe wyposażone w systemy zabezpieczające 

przed rozwiewaniem). …………………………………………………………………………  

10. Podczas prowadzenia prac budowlanych przewidzieć miejsca do parkowania maszyn 

budowlanych (zaplecze budowy), na terenie utwardzonym i zabezpieczonym 

przed ewentualnym wpływem substancji ropopochodnych na środowisko gruntowo-wodne 

przez wyposażenie w odpowiednie sorbenty. ………………………………………………… 

11. Zaplanować wszelkie prace budowlane z użyciem sprzętu i maszyn budowlanych. Stosować 

sprzęt w dobrym stanie technicznym. Sprzęt i maszyny wykorzystywane podczas realizacji 

przedsięwzięcia winny spełniać odpowiednie standardy jakościowe, techniczne, wykluczające 

emisje do wód i do ziemni zanieczyszczeń z grupy ropopochodnych (oleje, smary, paliwo). 

12. Ścieki bytowe z placu budowy należy odprowadzać do szczelnych, przenośnych 

sanitariatów. 

13. Odpady wytworzone w trakcie budowy oraz eksploatacji przedsięwzięcia należy gromadzić 

selektywnie, w uporządkowany sposób i przechowywać w miejscach do tego specjalnie 

przeznaczonych i oznakowanych (np. kontenery, pojemniki, zbiorniki, wyznaczone miejsca), 



6 
 

w warunkach odpowiednio zabezpieczonych przed przedostaniem się do środowiska substancji 

szkodliwych oraz przed dostępem osób postronnych i zwierząt, a następnie przekazywać 

firmom posiadającym stosowne zezwolenie na zbieranie odpadów, odzysk czy 

unieszkodliwienie.  

14. Na etapie eksploatacji poddawać regularnej kontroli stan instalacji oraz wykonywać na 

bieżąco niezbędne naprawy i konserwacje. …………………………………………………… 

         Po analizie przedłożonej dokumentacji Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  

w Pajęcznie pismem znak: PPIS.NZ.90291.72.1.181.2021.2022 z dnia 25.01.2022 r. wezwał 

ponownie organ prowadzący postępowanie o uzupełnienie karty informacyjnej dla w/w 

przedsięwzięcia. mem  

         Wójt Gminy Siemkowice pismem znak: IRŚ.6220.17.7.2021.SG z dnia 26.01.2022 r. 

wezwał pełnomocnika wnioskodawcy do uzupełnienia karty informacyjnej.…………… 

         W dniu 02.02.2022 r. wpłynęła opinia Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie pismem znak: PO.ZZŚ.5.435.720.2021.BM w której organ nie stwierdza potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania w/w przedsięwzięcia na środowisko i wskazuje na 

konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach następujących 

warunków i wymagań:… 

1. Zaplecze techniczne, miejsca magazynowania materiałów budowlanych i odpadów oraz 

miejsca postoju maszyn budowlanych i sprzętu transportowego należy zorganizować w sposób 

zabezpieczający przed przedostawaniem się zanieczyszczeń do gruntu. …………………….   

2. Sprzęt i maszyny wykorzystywane podczas realizacji inwestycji powinien spełniać 

odpowiednie standardy jakościowe, techniczne, wykluczające emisje do wód i do ziemi 

zanieczyszczeń z grupy ropopochodnych (oleje, smary, paliwo). ……………………………..  

3. W czasie prowadzenia robót budowlanych należy prowadzić stały monitoring stanu 

technicznego sprzętu budowlanego i transportowego. …………………………………………   

4. Teren budowy ujęcia należy wyposażyć w sorbenty, w celu neutralizacji zanieczyszczeń 

gruntu substancjami ropopochodnymi. ………………………………………………………...  

5. W przypadku przedostania się zanieczyszczeń do gruntu lub wód bezzwłocznie podjąć 

działania zmierzające do usunięcia skutków i przyczyn awarii.                                                    

           Pełnomocnik wnioskodawcy uzupełnił kartę informacyjną ww przedsięwzięcia pismem 

z dnia 07.02.2022 r. 

       W odpowiedzi na pismo Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pajęcznie 

znak: PPIS.NZ.90291.72.1.181.2021.2022 z dnia 25.01.2022 r., Wójt Gminy Siemkowice 

przesłał żądane wyjaśnienia do w/w organu pismem znak: IRŚ.6220.17.8.2021/2022.SG z dnia 

07.02.2022 r. Tym samym pismem zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Łodzi znak: WOOŚ.4220.1114.2021.MTr.2 z dnia 21.01.2022 r oraz  

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu znak: 

PO.ZZŚ.5.435.720.2021.BM z dnia 02.02.2022 r. o informację czy podtrzymują swoją opinię 

i nie zmieniają swojego stanowiska  wyrażonego w/w opiniach. …………………………… 

         Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi pismem z dnia 11 lutego 2022 r., 

znak: WOOŚ.4220.1114.2021.MTr.3 informuje, iż podtrzymuje stanowisku o braku 

konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww przedsięwzięcia 

wyrażonego w opinii z dnia 21 stycznia 2022 r., znak: WOOŚ.4220.1114.2021.MTr.2. 

……  W dniu 14.02.2022 r., Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pajęcznie wyraził 



7 
 

opinię znak: PPIS.NZ.90291.72.B.388.2021.2022, że nie istnieje potrzeba przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko dla w/w przedsięwzięcia. 

          Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu pismem 

znak: PO.ZZŚ.5.435.720.2.2021.BM z dnia 18 lutego 2022 r., informuje, iż podtrzymuje 

stanowisko wyrażone w piśmie z dnia 2 lutego 2022 r., znak: PO.ZZŚ.5.435.720.2021.BM. 

Na podstawie otrzymanych opinii:………………………… 

- Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi postanowieniem wyraził opinią znak: 

WOOŚ.4220.1114.2021.MTr.2 z dnia 21 stycznia 2022 r.  

- Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu znak: 

PO.ZZŚ.5.435.7020.2021.BM z dnia 2 lutego 2022 r. ……………………………………..   

- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pajęcznie znak: 

PPIS.NZ.90291.72.B.388.2021.2022 z dnia 14 lutego 2022 r., 

oraz dostarczonych wraz z wnioskiem materiałów, uwzględniając uwarunkowania 

przedsięwzięcia określone w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, biorąc pod uwagę informację zwarte  

w przedłożonej dokumentacji, w tym karcie informacyjnej przedsięwzięcia, Wójt Gminy 

Siemkowice uznał, że nie jest konieczne przeprowadzenie oceny oddziaływania 

przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko. ……………………………………. …… 

        Obwieszczeniem z dnia 23.02.2022 r., znak: IRŚ.6220.17.9.2021/2022.SG, Wójt Gminy 

Siemkowice powiadomił strony postępowania o zebranych materiałach przed wydaniem 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz o wpłynięciu do tutejszego organu opinii. 

Zawiadomienie było wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Siemkowice na stronie 

BIP, tablica ogłoszeń wsi Ożegów tj. w pobliżu planowanego przedsięwzięcia. W określonym 

terminie do tutejszego urzędu nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski stron postępowania. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie obejmuje budowę sieci kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości Ożegów w ulicach: ul. Leśna, ul. Piaskowa, ul. Nowa, ul. Długa, ul. Podgórze,  

ul. Wierzbowa, ul. Szkolna, ul. Wiśniowa, ul. Łąkowa.  Projektowana sieć kanalizacji sanitarnej 

włączona zostanie do istniejącej przepompowni ścieków w Siemkowicach (działka 1001 obręb 

0019 Siemkowice). Istniejący rurociąg tłoczny z przepompowni jest wykonany z rury PE  

o średnicy Ø110 mm. Docelowym miejscem odprowadzania ścieków z projektowanej sieci 

będzie istniejąca oczyszczalnia w Siemkowicach. 

Przewidywana liczba mieszkańców przewidziana do podłączenia wyniesie ok. 772 

osób. Przewidywana ilość posesji przewidzianych do podłączenia wyniesie ok. 193. Ilość 

ścieków odprowadzanych projektowaną siecią wyniesie ok. 5,79 l/s. Przepustowość 

projektowanej sieci wyniesie ok. 10 l/s. 

W skład przedsięwzięcia wchodzić będą: 

- kanały główne  ok. 6475 m, 

- studnie rewizyjne  ok. 166 szt., 

- rurociągi tłoczne  ok. 5235 m, 

- przepompownie ścieków  3 szt. 

            Przepompownia P1 będzie zlokalizowana na działce będącej użytkiem rolnym. 

Jej otoczenie stanowią pola uprawne. Odległość od najbliższego budynku mieszkalnego 

wyniesie 26 m. Przepompownia P2 będzie zlokalizowana w poboczu drogi gminnej. Jej 

otoczenie stanowią pola uprawne. Odległość od najbliższego budynku mieszkalnego wyniesie 

25 m. Przepompownia P3 będzie zlokalizowana na działce będącej użytkiem rolnym. Jej 



8 
 

otoczenie stanowią pola uprawne. Odległość od najbliższego budynku mieszkalnego wyniesie 

48 m. Eksploatacja przepompowni nie będzie wpływać negatywnie na klimat akustyczny. 

Przepompownie ścieków wykonane będą jako podziemne zbiorniki żelbetowe lub polimero-

betonowe przykryte płytą z włazem o średnicy 600 mm co do minimum ograniczy ewentualną 

uciążliwość hałasową. Przepompownie ścieków wyposażone będą w 2 pompy pracujące 

naprzemiennie. Zastosowane pompy będą pompami zatapialnymi i będą pracować poniżej 

lustra ścieków spływających do przepompowni, co przełoży się na ograniczenie hałasu 

powstającego w wyniku ich pracy. 

Prace przy budowie rurociągów prowadzone będą w wykopach otwartych o szerokości 

ok. 1,2 m. Powierzchnia obszaru objętego przedsięwzięciem wyniesie ok. 14052 m2. Montaż 

rurociągów wykonywany będzie przy dodatnich temperaturach otoczenia. Kanalizacja 

grawitacyjna wykonana zostanie z rur PVC-U Ø200 mm łączonych na wcisk. Rury będą 

układane ze spadkiem min. 0,5%, który zapewnia samooczyszczanie kanału. Na kolektorze 

sanitarnym, grawitacyjnym zamontowane będą studnie rewizyjne DN1000 mm wykonane  

z betonu. Rurociągi z PVC układane będą zgodnie z projektowanymi rzędnymi na podsypce  

z piasku o grubości ok. 15 cm. Obsypka ułożonego rurociągu układana będzie warstwami ok. 

15-20 cm z zagęszczeniem każdej warstwy do uzyskania min. 30 cm przykrycia nad 

rurociągiem. Wykop zostanie zasypany gruntem warstwami 20 cm z zagęszczeniem każdej 

warstwy. Ewentualne odwodnienie wykopów prowadzone będzie za pomocą pomp 

zatapialnych z odprowadzeniem wód na tej samej powierzchni. Nawierzchnie poboczy i dróg 

po ułożeniu rurociągów będą odtworzone do stanu pierwotnego. 

Najbliższe sąsiedztwo planowanej inwestycji stanową tereny zabudowane 

(budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne) oraz pola uprawne. 

Celem przedmiotowego przedsięwzięcia jest uporządkowanie gospodarki ściekowej 

na terenie objętym zakresem przedsięwzięcia poprzez rozwiązania zmierzające do ochrony 

wód i gleby przed zanieczyszczeniem. Realizacja inwestycji przyczyni się do poprawy jakości 

środowiska na terenie objętym wnioskiem oraz stworzy warunki do zabudowy jednorodzinnej. 

Działania te mają na celu wyeliminowanie zrzutu nieoczyszczonych ścieków do gruntu i wód 

powierzchniowych i podziemnych poprzez zorganizowany system transportu ścieków 

sanitarnych w kierunku istniejącej oczyszczalni ścieków w miejscowości Siemkowice. 

Przewidywane zapotrzebowanie na media, materiały i surowce w fazie realizacji 

przedsięwzięcia wyniesie: 

- zapotrzebowanie na wodę do celów socjalno-bytowych  ok. 10 l/d dla jednego pracownika, 

- zapotrzebowanie na wodę do próby szczelności  ok. 244 m3, 

- zapotrzebowanie na energię elektryczną  nie przewiduje się konieczności zaopatrzenia placu 

budowy w energię elektryczną z sieci elektrycznej. Energia elektryczna w trakcie prowadzenia 

robót będzie dostarczana z agregatu prądotwórczego. Oświetlenie placu budowy zostanie 

zabezpieczone lampami akumulatorowymi. 

- piasek (podsypka i obsypka rur)  ok. 9134 m3, 

- olej napędowy (koparki, spycharki i środki transportu)  ok. 3000 l. 

           Ilości wykorzystanych surowców nie będą w żadnej mierze wykraczały poza 

przewidziane technologią wymienioną powyżej. Nie naruszą stanu zasobów surowców 

regionalnych, w tym wody i kruszywa budowlanego. 



9 
 

Materiały niezbędne do realizowania inwestycji dowożone będą transportem 

samochodowym odpowiednio przystosowanym. 

Z karty informacyjnej wynika, iż na etapie eksploatacji nie przewiduje się 

zapotrzebowania na wodę, surowce, materiały, paliwa oraz energię. 

Realizacja planowanego przedsięwzięcia związana będzie m.in. z emisją pyłów i gazów 

do atmosfery, z emisją hałasu, z powstawaniem ścieków socjalno-bytowych oraz odpadów. 

Jednakże z uwagi na skalę i zakres planowanych prac budowlanych oddziaływania  

i uciążliwości na etapie realizacji będą krótkotrwałe, ustąpią wraz z zakończeniem planowanej 

budowy inwestycji i nie spowodują trwałych znaczących zmian w środowisku.  

Ścieki socjalno-bytowe powstające na etapie realizacji będą gromadzone w przenośnych 

urządzeniach sanitarnych z bezodpływowymi, szczelnymi zbiornikami systematycznie 

opróżnianymi przez uprawnione firmy. Etap eksploatacji przedsięwzięcia nie wiąże 

się z powstawaniem ścieków socjalno-bytowych.  

Po wybudowaniu kanalizacja zostanie poddana próbie szczelności. Próby szczelności 

będą wykonywane odcinkowo, w miarę powstawania rurociągu zaczynając od miejsca zrzutu 

(istniejąca sieć grawitacyjna lub tłoczna). Po przeprowadzeniu próby szczelności ciecz,  

w postaci wody, zostanie zrzucona do poprzednio zbudowanych odcinków sieci kanalizacji,  

a stamtąd będzie przepływać do punktu odbiorczego (istniejąca sieć grawitacyjna lub tłoczna). 

Na etapie realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia mogą powstawać odpady z grupy 

13, 15 i 17 oraz odpady komunalne z grupy 20. Wszelkie powstające odpady będą selektywnie 

zbierane w specjalnie wydzielonych miejscach i pojemnikach przy zachowaniu zasad 

bezpieczeństwa ich magazynowania, a następnie będą przekazywane firmom posiadającym 

stosowne zezwolenia, odpowiednio na transport, odzysk lub unieszkodliwianie odpadów. 

Odpady należy magazynować na utwardzonej powierzchni w sposób zabezpieczający 

środowisko gruntowo-wodne, na terenie zabezpieczonym przed dostępem osób trzecich. 

Odpady powstające na etapie budowy będą zagospodarowane zgodnie  

z obowiązującymi przepisami dotyczącymi odpadów. Odpady niebezpieczne należy 

magazynować oddzielnie, w wydzielonym miejscu zabezpieczonym przed dostępem osób 

postronnych i zwierząt, w oznakowanych, szczelnych i zamykanych pojemnikach lub 

kontenerach, na utwardzonym i szczelnym podłożu. Pozostałe odpady będą magazynowane  

w wyznaczonych miejscach. Odpady należy przekazywać firmom posiadającym stosowne 

zezwolenie na zbieranie odpadów, odzysk czy ich unieszkodliwienie. Na etapie eksploatacji 

przedsięwzięcia powstawać będą odpady związane z czyszczeniem kanałów o kodzie 20 03 06 

w ilości ok. 1,0 Mg/rok. Odpady te nie będą magazynowane, tylko będą na bieżąco odbierane 

i unieszkodliwiane przez specjalistyczne firmy. 

Na etapie eksploatacji nie wystąpią znaczące negatywne oddziaływania. Budowa 

kanalizacji sanitarnej jest przedsięwzięciem, które można uznać jako rozwiązanie chroniące 

środowisko. Daje możliwość zorganizowanego odbioru ścieków sanitarnych, zabezpiecza 

przed możliwością niekontrolowanego opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz 

ogranicza korzystanie z taboru asenizacyjnego. Projektowana sieć posiadać będzie 

odpowiednie spadki podłużne, właściwą szczelność i wytrzymałość, co będzie skutkować stałą 

ilością ścieków od miejsca powstawania do miejsca oczyszczania. Prawidłowe wykonawstwo 

zapobiega procesom infiltracji i eksfiltracji ścieków i wód gruntowych, a tym samym nie 

powoduje zanieczyszczenia gleby, wód podziemnych oraz wód powierzchniowych. 



10 
 

Potencjalnym źródłem uciążliwości może być przepompownia ścieków. Źródłem hałasu będzie 

praca pompy. Ze względu na hermetyczność pompowni jak i głębokość posadowienie pomp, 

które są dodatkowo zatopione w cieczy należy stwierdzić, iż emisja hałasu jest na tyle niska że 

nie wystąpią przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu na terenach chronionych 

akustycznie. Oddziaływanie odorowe zostanie również zminimalizowane.  

W związku z realizacją i funkcjonowaniem przedsięwzięcia nie przewiduje się 

wystąpienia zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji. Wszelkie prace 

związane z planowanym przedsięwzięciem zostaną wykonane tak, aby spowodować jak 

najmniejsze uciążliwości dla okolicznych mieszkańców i otaczającego środowiska naturalnego. 

Na podstawie informacji przedstawionych w dokumentacji niniejszej sprawy można 

stwierdzić, iż emisja poszczególnych zanieczyszczeń do środowiska na etapie realizacji 

i eksploatacji przedmiotowego przedsięwzięcia (emisja odpadów, ścieków, hałasu 

i zanieczyszczeń do powietrza) nie powinna przekraczać obowiązujących w polskim prawie 

standardów i norm środowiskowych. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie 

rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących 

o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej 

awarii przemysłowej (Dz. U. poz. 138) planowane przedsięwzięcie nie jest zaliczane do 

zakładów o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej. 

Zachowanie standardów obowiązujących przy projektowaniu i budowaniu tego typu 

obiektów, przestrzeganie zasad ppoż. i BHP (zarówno na etapie realizacji jak i eksploatacji) 

zmniejszy ryzyko wystąpienia katastrofy budowlanej do minimum.  

Ze względu na rodzaj, skalę i usytuowanie przedsięwzięcia w centralnej Polsce można 

jednoznacznie stwierdzić, iż nie będzie ono powodować transgranicznego oddziaływania 

na środowisko. 

Z informacji zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że na terenie 

przedsięwzięcia nie występują obszary wodno-błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu 

wód podziemnych, w tym siedliska łęgowe, obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne 

ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych. Planowane przedsięwzięcie 

położone jest poza obszarami uzdrowisk oraz obszarami ochrony uzdrowiskowej, obszarami  

o krajobrazie mającym znaczenie historyczne i kulturowe. Przedmiotowe przedsięwzięcie 

położone jest poza obszarami jezior, obszarami górskimi, leśnymi oraz obszarami wybrzeży.  

Z karty informacyjnej nie wynika, aby przedsięwzięcie położone było w obszarze, 

dla którego standardy jakości środowiska zostały przekroczone. 

Zgodnie z danymi Banku Danych Lokalnych (GUS) gęstość zaludnienia gminy 

Siemkowice na rok 2020 wynosi 48 os/km2. 

Planowane przedsięwzięcie położone jest poza obszarami objętymi ochroną na 

podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 

ze zm.). Najbliżej położonymi obszarami chronionymi są rezerwat przyrody Mokry Las w 

odległości ok. 1,0 km, rezerwat przyrody Dąbrowa w Niżankowicach w odległości ok. 4,2 km, 

Załęczański Park Krajobrazowy w odległości ok. 3,7 km.  

Planowane przedsięwzięcie położone jest poza obszarami Natura 2000. Najbliżej, 

tj. w promieniu 5 km od terenu przedsięwzięcia, położony jest następujący Obszar Natura 2000: 

obszar mający znaczenie dla Wspólnoty Załęczański Łuk Warty PLH100007. Ww. obszar 



11 
 

znajduje się w odległości ok. 3,34 km od przedsięwzięcia. Celem ochrony ww. obszaru Natura 

2000 jest ochrona, zachowanie lub odtworzenie siedlisk przyrodniczych i siedlisk gatunków 

będących przedmiotami ochrony, cele te realizują się poprzez działania ochronne podejmowane 

w stosunku do każdego przedmiotu ochrony. Dla obszaru mającego znacznie dla Wspólnoty 

Załęczański Łuk Warty PLH100007 obowiązuje plan zadań ochronnych ustanowiony 

zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi i Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu z dnia 8 kwietnia 2014 r. w sprawie ustanowienia 

planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Załęczański Łuk Warty PLH100007  

(Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2014 r. poz. 1685 ze zm.). Ponadto dla części przedmiotowego 

obszaru pokrywającej się z rezerwatem przyrody Węże – ustanowiono plan ochrony 

zarządzeniem Nr 21/2011 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 31 

marca 2011 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Węże” (Dz. Urz. 

Woj. Łódzkiego z 2011 r. Nr 102 poz. 862) oraz z rezerwatem przyrody Dąbrowa  

w Niżankowicach – ustanowiono plan ochrony zarządzeniem Nr 20/2011 Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia  31 marca  2011 r. w sprawie ustanowienia 

planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Dąbrowa w Niżankowicach” (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 

z 2011 r. Nr 102 poz. 861). Ww. plany ochrony zawierają zakres wymagany dla planów zadań 

ochronnych. Wszystkie ww. zarządzenia szczegółowo określają m.in. cele działań ochronnych 

oraz istniejące i potencjalne zagrożenia dla poszczególnych przedmiotów ochrony. Dla obszaru 

mającego znaczenie dla Wspólnoty Załęczański Łuk Warty PLH100007 przedmiotami ochrony 

są następujące typy siedlisk przyrodniczych oraz gatunki roślin i zwierząt: 

1. 3150 Starorzecza i naturalne eutroficzne zbiorniki wodne ze zbiorowiskami  

z Nympheion, Potamion  

2. *91E0 Łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe  (Salicetum albo-fragilis, 

Populetum albae, Alnenion glutinoso-incanae) i olsy źródliskowe  

3. 6210 Murawy kserotermiczne (Festuco-Brometea i ciepłolubne murawy z Asplenion  

eptentrionalis Festucion pallentis)  

4. 9190 Kwaśne dąbrowy  (Quercion  robori-petraeae)  

5. *91I0 Ciepłolubne dąbrowy  (Quercetalia pubescenti petraeae)  

6. 8310 Jaskinie nieudostępnione do zwiedzania  

7. 8210 Wapienne ściany skalne ze zbiorowiskami  Potentilletalia caulescentis  

8. 4068 dzwonecznik wonny Adenophora lilifolia  

9. 1324 nocek duży Myotis myotis  

10. 1355 wydra Lutra lutra  

11. 1337 bóbr europejski Castor fiber  

12. 1188 kumak nizinny Bombina bombina 

13. 1130 boleń Aspius aspius  

14. 1096 minóg strumieniowy Lampetra planeri  

15. 1098 minogi czarnomorskie Eudontotomyzon spp. (2484 minóg ukraiński 

Eudontotomyzon mariae)  

16. 5339 różanka Rhodeus sericeus amarus  

17. 1146 koza złotawa Sabanejewia aurata 

18. 1037 trzepla zielona Ophiogomphus cecilia  



12 
 

Szatę roślinną terenu przewidzianego do zainwestowania tworzy typowa roślinność 

ruderalna (babka zwyczajna, łubin wąskolistny, mniszek pospolity, perz właściwy) oraz 

pojedyncze przydrożne drzewa i krzewy (lipa, klon, jesion, topola, głóg, jarzębina, bez czarny, 

rokitnik, leszczyna, jeżyna). Szacunkowa liczba drzew i krzewów w bezpośrednim sąsiedztwie 

inwestycji wynosi ok. 120 szt. Biorąc pod uwagę rodzaj i skalę przedsięwzięcia, znaczną 

odległość terenu przedsięwzięcia od najbliższego obszaru Natura 2000, jego cele ochrony, 

gatunki i typy siedlisk przyrodniczych będące przedmiotami ochrony, a także zagrożenia 

zidentyfikowane dla poszczególnych przedmiotów ochrony oraz cele działań ochronnych, 

należy uznać, że nie występuje powiązanie z ww. obszarem i skala przedsięwzięcia jest za 

mała, by stwierdzić jakiekolwiek znaczące negatywne oddziaływanie na cele ochrony obszaru 

mającego znaczenie dla Wspólnoty Załęczański Łuk Warty PLH100007. Analizując 

zagrożenia istniejące i potencjalne zidentyfikowane w planie zadań ochronnych dla ww. 

gatunków i siedlisk przyrodniczych, należy stwierdzić, że przedsięwzięcie nie jest związane 

bezpośrednio z tymi zagrożeniami i przedsięwzięcie nie spowoduje takich zmian  

w środowisku, by stanowiło jakiekolwiek zagrożenie dla zachowania właściwego stanu 

ochrony przedmiotów ochrony obszaru mającego znaczenie dla Wspólnoty Załęczański Łuk 

Warty PLH100007. W karcie informacyjnej przedsięwzięcia zaproponowano rozwiązania 

chroniące środowisko, dla przedmiotowego przedsięwzięcia określono w sentencji niniejszego 

postanowienia warunki realizacji i funkcjonowania przedsięwzięcia jako działania 

minimalizujące potencjalne oddziaływanie na środowisko.  

W ocenie tut. Organu karta informacyjna przedsięwzięcia umożliwia analizę kryteriów 

określonych w art. 63 ust. 1 ustawy ooś w zakresie usytuowania przedsięwzięcia 

z uwzględnieniem obszarów wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie 

gatunków roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych 

ochroną, w tym obszarów Natura 2000. Po przeanalizowaniu danych zawartych w karcie 

informacyjnej przedsięwzięcia oraz cele działań ochronnych, istniejące oraz potencjalne 

zagrożenia dla poszczególnych przedmiotów ochrony najbliższych Obszarów Natura 2000  

(w promieniu 5 km od przedsięwzięcia) wynika, że realizacja i późniejsze funkcjonowanie 

przedsięwzięcia nie spowodują negatywnego wpływu na przedmioty ochrony oraz cele działań 

ochronnych najbliższego obszaru Natura 2000, nie utrudnią realizacji tych celów i nie mają 

bezpośredniego związku z zagrożeniami istniejącymi i potencjalnymi określonymi dla 

przedmiotów ochrony tego obszaru Natura 2000. Działania minimalizujące zaproponowane  

w karcie informacyjnej wydają się wystarczające do uniknięcia i ograniczenia potencjalnego 

oddziaływania na środowisko przyrodnicze i nie ma potrzeby podejmowania specjalnych 

dodatkowych działań minimalizujących w stosunku do obszarów Natura 2000. Nie ma również 

potrzeby monitorowania skuteczności środków łagodzących i pozostałych oddziaływań, które 

mogą wystąpić w związku z realizacją, funkcjonowaniem i likwidacją przedsięwzięcia.   

Podsumowując, przedsięwzięcie, biorąc pod uwagę jego skalę i położenie, nie powinno 

znacząco negatywnie oddziaływać na cele ochrony ww. obszaru Natura 2000, w tym 

w szczególności nie będzie powodować pogorszenia stanu siedlisk przyrodniczych lub siedlisk 

gatunków, dla ochrony których wyznaczono dany obszar Natura 2000, nie będzie wpływało 

negatywnie na gatunki, dla ochrony których został wyznaczony obszar oraz nie pogorszy 

integralności obszaru Natura 2000 i jego powiązania z innymi obszarami 



13 
 

W ramach przedmiotowego przedsięwzięcia nie jest planowana wycinka drzew 

lub krzewów. Należy także zaznaczyć, że wszystkie drzewa zlokalizowane w pobliżu 

przedsięwzięcia, nie powinny odnieść szkody w wyniku jego realizacji. W pobliżu zadrzewień 

prace należy prowadzić ze szczególną ostrożnością oraz należy je zabezpieczyć przed urazami 

mechanicznymi i innymi uszkodzeniami poprzez np. wygrodzenie grup drzew lub oszalowanie 

pni deskami zamocowanymi za pomocą drutu, z zastosowaniem materiału amortyzującego 

(mata słomiana, juta itp.). Należy ponadto minimalizować ruch pojazdów i maszyn 

budowlanych wokół drzew w obrębie strefy wyznaczonej przez obrys jego korony. W obrębie 

systemu korzeniowego drzew nie należy składować materiałów chemicznie i fizycznie 

szkodliwych dla korzeni i gleby jak np. cement, wapno, oleje, środki impregnujące, paliwa 

ciekłe itp. 

Biorąc pod uwagę pomijalne, nieznacznie wykraczające poza teren przedsięwzięcia 

oddziaływanie planowanej inwestycji na poszczególne komponenty środowiska oraz 

zastosowane rozwiązania chroniące środowisko można stwierdzić, że budowa i eksploatacja 

kanalizacji sanitarnej nie spowoduje znaczącego zagrożenia dla ww. obszarów.  

Obszar przedsięwzięcia nie przecina, ani nie leży w zasięgu korytarzy ekologicznych 

o znaczeniu międzynarodowym i/lub krajowym. 

Teren objęty inwestycją nie wykazuje także istotnych wartości przyrodniczych 

związanych z występowaniem cennych, rzadkich, bądź objętych ochroną siedlisk 

przyrodniczych oraz gatunków roślin, zwierząt i grzybów.  

Tym samym mając na uwadze zakres inwestycji, lokalizację oraz charakter prac można 

stwierdzić, że przedsięwzięcie nie będzie wpływać na różnorodność biologiczną i nie zakłóci 

estetyki krajobrazu. Na etapie budowy wpływ na krajobraz będzie związany przede wszystkim 

z ulokowaniem i funkcjonowaniem placu budowy, a także z poruszaniem się maszyn  

i pojazdów związanych z budową. W karcie informacyjnej zaproponowano działania mające 

na celu zapobieganie, ograniczanie i minimalizację oddziaływań i uciążliwości. Po 

zrealizowaniu przedsięwzięcia odbiór krajobrazu będzie pozytywny. 

Przedsięwzięcie nie niesie za sobą ryzyka wystąpienia poważnej awarii lub katastrofy 

naturalnej i budowlanej związanej z używanymi do budowy kanalizacji sanitarnej materiałami 

i technologią robót budowlanych. 

Na podstawie przedstawionej dokumentacji dotyczącej emisji zanieczyszczeń i innych 

uciążliwości do środowiska związanych z realizacją przedmiotowego przedsięwzięcia wynika, 

że nie ma przeciwwskazań prawnych do utworzenia przedmiotowego przedsięwzięcia.  

W trakcie realizacji przedsięwzięcia będzie występować niewielkie oddziaływanie na 

środowisko w zakresie emisji hałasu oraz substancji pyłowych i gazowych do powietrza. 

Oddziaływanie to będzie odwracalne, trwające do czasu zakończenia prac budowlanych. 

Wszystkie oddziaływania występujące na etapie realizacji przedsięwzięcia będą miały 

charakter lokalny i odwracalny poza trwałym zajęciem terenu pod obiekt. Oddziaływania te 

będą krótkotrwałe i ustąpią po zrealizowaniu przedsięwzięcia. Natomiast występujące 

oddziaływania na etapie eksploatacji przy zastosowaniu planowanych rozwiązań technicznych 

nie będą stwarzać trwałych i ponadnormatywnych zagrożeń dla środowiska.  

W fazie budowy należy liczyć się z pewnym negatywnym wpływem, spowodowanym 

typowym oddziaływaniem placu budowy o charakterze liniowym, na terenach sąsiadujących 

z planowanym przedsięwzięciem, jednak nie będzie to oddziaływanie istotne.  



14 
 

Zrealizowanie przedsięwzięcia zapewni bezpieczne odprowadzanie ścieków 

do oczyszczalni bez ryzyka przenikania ich do gruntu i wód. Technologia wykonania 

projektowanej sieci zagwarantuje szczelność układu i zapobiegnie niekontrolowanym 

wyciekom ścieków do środowiska. 

   W odniesieniu do z art. 63 ust. 1 pkt 2 lit k ustawy ooś ustalono, że według charakterystyki 

Jednolitych Części Wód Podziemnych (JCWPd) planowane przedsięwzięcie znajduje się  

w granicach JCWPd o kodzie PLGW600082, która charakteryzuje się dobrym stanem 

ilościowym oraz chemicznym. Jest ona monitorowana, a ocena ryzyka nieosiągnięcia celów 

środowiskowych nie jest zagrożona. JCWPd przeznaczona jest do poboru wody na potrzeby 

zaopatrzania ludności w wodę przeznaczoną do spożycia. Planowana inwestycja zlokalizowana 

będzie w regionie wodnym Warty, w zlewni Jednolitej Części Wód Powierzchniowych (JCWP) 

Wierznica o kodzie PLRW600017181789. JCWP posiada status naturalnej części wód o złym 

stanie. Jest ona monitorowana i jest określona jako „zagrożona” nieosiągnięciem celów 

środowiskowych. Dla omawianej JCWP przedłużono termin osiągnięcia celu środowiskowego 

ze względu na brak możliwości technicznych. W programie działań zaplanowano m.in. 

działania podstawowe, obejmujące uporządkowanie gospodarki ściekowej. Z uwagi jednak na 

czas niezbędny dla wdrożenia działań, a także okres niezbędny, aby wdrożone działania 

przyniosły wymierne efekty, dobry stan będzie mógł być osiągnięty do roku 2027. ………….   

         Mając powyższe na uwadze, uznano za zasadne odstąpienie od przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko. ……………………………………………………………….     

          Organ właściwy w sprawie, postanowił przychylić się do stanowiska Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Pajęcznie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu 

i stwierdza, że dla planowanego przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko...................................................................................................... 

          Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. ………………………………  

                                                          POUCZENIE 

        Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Sieradzu, wniesione za pośrednictwem Wójta Gminy Siemkowice  

w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. ………………………………………………… 

        W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem 

doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 

wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna  

i prawomocna, co oznacza, że decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest 

możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe 

skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania 

 

    Wójt Gminy 

/-/ Zofia Kotynia 

 

 



15 
 

Otrzymują: 

1. Pan Rafał Podgórski z firmy Abrys Technika Sp. z o.o., ul. Wiślana 46, 60-401 Poznań …… 

2. Tablica ogłoszeń i strona BIP tut. Urzędu oraz sołectwo poprzez obwieszczenie ………….. 

3. a/a……………………………………………………………………………………..  3.a/ 

Do wiadomości:………………………………………………………………………………… 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi…………………………………… 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pajęcznie……………………………… 

3. Państwowe Gospodarstwo wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Sieradzu…………… 

4. Tablica ogłoszeń i strona BIP tut. Urzędu oraz sołectwa poprzez obwieszczenie 

 

 


